Será aprovado o candidato que obtiver nota final igual ou superior a 7,0, respeitando o limite máximo de
10,0. Os demais candidatos serão considerados reprovados.
5.4. Os candidatos aprovados serão classificados na ordem decrescente das notas finais obtidas.

6. DAS BOLSAS E VAGAS

6.1. A bolsa terá o valor bruto de R$ 2.400,00 (Dois mil e quatrocentos reais), com duração de 6 meses para
a primeira turma e 6 meses para a segunda turma.

6.2. Os pagamentos serão realizados pela BRISA por meio de RPA (Recibo de Pagamento a Autônomo) ou
Pessoas Jurídicas. O valor mencionado refere-se à remuneração bruta, estando sujeito aos devidos descontos